平成 21 年 2 月 6 日

各 位

会社名  中道リース株式会社

代表者名 代表取締役社長 関  寛

（コード 8594  札幌証券取引所）

問合せ先 常務取締役経営主計室長 有坂 欣明

（ＴＥＬ 011-280-2266）

中道機械株式会社との取引等について

 当社の筆頭株主である中道機械株式会社が、平成 21 年 2 月 5 日付けで民事再生手続開始の申立を

行い、開始決定が発せられたことに伴い、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．債権の取立不能又は取立遅延のおそれについて

（１）中道機械株式会社の概要

①商号         中道機械株式会社

②所在地        札幌市中央区北一条東三丁目 3 番地

③代表者の氏名     代表取締役会長 中道 喜一郎

            代表取締役社長 鍬田 信知

④資本金        655,570 千円

⑤事業の内容      建設機械の販売・レンタル

環境関連機械等の設計・製作及び販売等

（２）中道機械株式会社に対する債権の種類及び金額

①未経過リース料          58,549 千円

②受取手形               893 千円

③事務所賃借にかかる差入保証金   37,510 千円

（３）今後の見通し

 今後の民事再生手続きに注視しつつ、①についてはレンタル・転賃貸物件であり転売ある

いは転貸先等との直接交渉による回収を視野においております。③については事務所賃借料

との相殺を視野においております。

 なお、中道機械株式会社に対する当社の主な債務は、買掛金 17,850 千円、支払手形 58,695

千円、未払手数料 538 千円となっております。

２．関係会社株式の評価損について

 当社が所有する中道機械株式会社の株式は 791,355 株（発行済株式総数の 9.45％）であり、当

該株式については平成 21 年１月期決算（平成 20 年 1 月 21～平成 21 年 1 月 20 日）において備忘

価額まで減損処理を行います。その結果、平成 20 年 11 月 11 日に公表した「通期業績予想の修正

に関するお知らせ」の時点より、当該株式による評価損は 44 百万円程増加いたします。

 なお、平成 21 年１月期の業績については、現在、集計作業中であり業績予想修正の必要が生じ

た場合には速やかに発表させていただきます。

以上